

مبارزه فعالان ضد جنگ علیه مداخله نظامی در ایران

جرومی تیلور

8 نوامبر 2007

از آن زمان که اتحادیه توقف جنگ (Stop the War Coalition) جمعی را که بر علیه دخالت نظامی در ایران فعالیت می کنند به درون خود راه نداد جنگ لفظی تلخ و گزنده ای در میان چهره های برجسته جنبش ضد جنگ آغاز شد.

این تصمیم موجب شد عده ای از فعالان برجسته همچون پیتر تاچل و مایکل منسفیلد وکیل پایه يك دادگستری این اتحادیه را متهم کنند به اینکه « با اجازه ندادن هر گونه انتقاد » از رژیم تهران نقش توجیه گر دولت ایران را ایفا می کند .

ماه گذشته به گروه کوچکی که اغلب اعضای آن ایرانیان مهاجر هستند و در جهت تغییر رژیم مبارزه می کنند ولی با مداخله نظامی خارجی مخالفند بنام Hands Off the People of Iran (Hopi) ، پس از رد درخواست آنان در رأی گیری جلسه سالانه ائتلاف ضد جنگ ، اعلام شد که آنها نمی توانند به این ائتلاف بپیوندند. اعضای هوپی اظهار کردند که علت « طرد » آنان مخالفت جنجالی آنها با رژیم تهران بوده است . این کشمکش و مناقشه در ایجاد تفرقه و نفاق عمیق در میان جنبش ضد جنگ در زمینه نقض حقوق بشر توسط رژیم ایران در بحبوحه سیاستهای ستیزه جویانه امریکا در مورد ایران دخیل است. تعداد فزاینده ای از فعالان این بحث را آغاز کرده اند که ضد جنگی های دست چپی ، به دلیل احساسات ضد امریکایی ایران ، اشتیاقی فراوان برای چشم پوشی از سیاستهای آیت اله ها دارند .

پیتر تاچل گفت « هیچیک از جنایات تکان دهنده دولت ایران علیه بشریت توسط ائتلاف توقف جنگ محکوم نگشته است. شیوه تفکر ضد امریکایی شان ، آنها را به سوی اتحاد بالفعل با رژیم ایران سوق داده است. اقلیت مشکل سازی در درون جنبش ضد جنگ وجود دارد که بطور تمام و کمال توجیه گر رژیم ایران است.»

ائتلاف توقف جنگ بنوبه خود هوپی را مورد حمله قرار می دهد به این دلیل که در « مخالفت کامل » با ائتلاف است و آنان را متهم کرد به اینکه بطور عمد و دانسته خود را به عنوان جایگزینی برای جنبش ضد جنگ معرفی می کند .

اندرو موری ، ریاست ائتلاف توقف جنگ چنین گفت « هوپی در زمان تأسیس و شکل گیری آشکارا در صدد فعالیت به عنوان جایگزینی برای ما بود. واضح است که با اتخاذ چنان دیدگاهی پیوستن شما از روی حسن نیت نیست»

یاسمین ماتر ، يك ایرانی تبعیدی در انگلیس که نه ماه پیش به ایجاد هوپی کمک کرد اظهار داشت که تصمیم به طرد و کنار گذاشتن این گروه امری سیاسی بود. « او گفت « اینکه می گویند ما خود را به عنوان يك جایگزین معرفی نمودیم ، مضحك و بی معناست. ائتلاف توقف جنگ بسیاری از کشورها را پوشش می دهد. شما در درون ائتلاف خود از کلیه اشکال و اقسام گروههایی که در مورد کلیه مسائل و موضوعات فعالیت و مبارزه می کنند بهره می گیرید. پس چرا ما را طرد می کنید؟»

مخالفت با مداخله نظامی در ایران هم اکنون یکی از موضوعات اصلی گروههای ضد جنگ در بریتانیاست اما آنهایی که با صراحت ایران را مورد انتقاد قرار می دهند می گویند که صدای آنان مرتباً خفه می شود و حتی در راهپیمایی ها مورد توهین همقطاران معترض قرار می گیرند.

يك فعال كهنه كار ، آتيلا كارگزار سهام كه همراه با پيتر تاچل يكي از ده نفر امضاكننده نامه اى بود كه اخيرا و بطور آشكار ائتلاف را بدليل طرد هوپي مورد انتقاد قرار مي داد گفت « اين به روشي كه چپ ها در جنگ سرد بر سر چگونگي رفتار و برخورد با اتحاد جماهير شوروي از يكدیگر جدا و به گروه هايي منشعب شدند شباهت بسيار دارد. تعدادي از اعضاي دست چپي آماده مي شوند كه رابطه دوستانه اى غير عادي و عجيب با رژيم هايي برقرار كنند كه نبايد با آنها ارتباطي داشته باشند. من اصولا از اين موضوع سر در نمي آورم كه چگونه كسي مي تواند چنين موضع غير انتقادي نسبت به رژيمي كه به اذيت و آزار هم جنس بازان ، چپ گرايان و زنان مي پردازد ، اتخاذ نمايد .

آقاي موري اتهاماتي مبني بر اينكه ائتلاف توقف جنگ به رژيم ايران علاقه مند است را انكار نمود « ما تمام اين اتهامات را در سال 2003 پيش از آغاز جنگ عراق شنيديم. اين گفته اى كاملا نادرست است كه ما توجه گرانه عمل مي كنيم. ما نه از رژيم تهران حمايت مي كنيم ، نه از صدام حسين و يا از طالبان حمايت کرده ايم .»